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Wynalazek niniejszy dotyczy rękawi¬
czek, w których niema zwykłego otworu
dla kciuka na ich wewnętrznej stronie,
wskutek czego odpada szew, powstający
przez przymocowanie kciuka.

Rękawiczka według wynalazku wyko¬
nana jest tylko z trzech części, mianowicie
z dwóch w zasadzie równych części mate¬
rjału, które okrywają wewnętrzną stronę
ręki względnie jej górną stronę oraz palce,
przyczem części te zaopatrzone są w ka¬
wałek materjału okrywający kciuk, oraz
pasek łączący, biegnący z jednej strony
przegubu ręki do różnych palców i do kciu¬
ka i kończący się na drugiej stronie prze¬
gubu ręki; pasek łączący może się także

rozpoczynać dopiero na końcu małego pal¬
ca, przebiegać wzdłuż różnych stron po¬
dłużnych palców i kończyć się na końcu
palca wiskazującego.

Na załączonym rysunku przedstawiono
kilka przykładów wykonania rękawiczki
według wynalazku. Fig, 1 przedstawia czę¬
ści materjału ułożone jedna na drugiej, któ¬
re okrywają górną i dolną stronę ręki, w
widoku zgóry, przyczem części te nie są
jeszcze zeszyte; fig. 2 — pasek łączący
wszywany pomiędzy obie części rękawicz¬
ki w widoku; fig. 3 — rękawiczkę z pa¬
skiem łączącym między końcem palca
wskazującego i końcem małego palca; fig.
4 — rękawiczkę roboczą z podszewką i ze



stożkową częścią przegubową; fig. 5 — rę¬
kawiczkę balową; fig- 6 —^jednolity kawa¬
łek materjałfc* w Widoku* zgory, który two¬
rzy obydwie strony rękawiczki, a fig. 7 —
jednolity kawałek materjału jak na fig. 6
z przyszytemu do niego częściami dla kciu¬
ków*

Według wynalazku kroi się górną część
2 rękawiczki i część 3, okrywającą we¬
wnętrzną stronę ręki, zapomocą wycinania
lub też w inny sposób, przyczem każda z
tych części posiada palce 4 i część kciuko¬
wą 5. Obydwa kawałki materjału 2 i 3 są
równe, z tą różnicą, że palce górnej części
2 rękawiczki są głębiej wcięte, w tym celu,
żeby rękawiczki przylegały dokładnie do
ręki między palcami.

Przy wyrobie rękawiczek roboczych
górna część 2 rękawiczki powinna być
znacznie niniejsza na obwodzie niż część 3,
okrywająca wewnętrzną stronę ręki, żeby
przy użyciu grubszego materjału na część
3 rękawiczki niż na jej górną część 2, w
celu powiększenia jej trwałości, szew łą¬
czący 7 był odsunięty od wewnętrznej stro¬
ny ręki i był w ten sposób chroniony, pod¬
czas gdy szew 8 znajduje się istotnie zboku
ręki. Części 2 i 3 rękawiczki zeszywa się
bezpośrednio ich brzegami, jak to uwidocz¬
niają szwy 7 i 8, z prostemi brzegami
wąskiego paska łączącego 9. Pasek
rozpoczyna się przy części przegubowej
rękawiczki, sięga do palca, przebiega do¬
okoła wszystkich palców i kciuka i kończy
się z drugiej strony części przegubowej
(fig. 4).

W przykładzie wykonania według fig. 3
części 2 i 3 rękawiczki są po bdkach prze¬
gubu ręki bezpośrednio zeszyte zapomocą
szwu 10. Szew biegnie wzdłuż brzegów
kciuka aż do czubka palca wskazującego
a, podczas gdy z drugiej strony szew 6
kończy się na czubku małego palca. Po¬
między szwami a i b znajduje się pasek łą¬
czący 9, biegnący wzdłuż palców.

W żadnej z części 2 i 3 rękawiczki we¬

dług wynalazku niema otworu dla kciuka,
wskutek czego niema także szwu, który w
znanych rękawiczkach powstaje przez u-
mocowanie kciuka. Wskutek tego trwałość
rękawiczki według wynalazku jeist znacznie
większa.

Jeżeli części 2 i 3 rękawiczki są równe
(fig. 1) i przy przegubie ręki stożkowe
(fig. 4), to można rękawiczkę nosić na pra¬
wej i na lewej ręce, wskutek czego trwa¬
łość jej się powiększa.

W tym przypadku, gdy części 2 i 3 rę¬
kawiczki są połączone zapomocą paska 9
tylko między palcami, jak np. rękawiczki
balowe (fig. 3), część 2 rękawiczki powin¬
na być nieco większa od części 3 okrywa¬
jącej górną tstronę ręki, żdby w ten sposób
wyrównać brak paska łączącego 12 (fig. 5).

Fig. 5 przedstawia cały kawałek mate¬
rjału 25, który nakrywa obie strony ręki.
Obie połowy 2 i 3 składa się wzdłuż linji
środkowej 26, przechodzącej między połą-
czonemi małemi palcami, nakłada jedną
na drugą i zeszywa na brzegach, włączając
pasek łączący 9. Ponieważ części 5 kciuka
są połączone z wymienionym kawałkiem
materjału, to do całkowitego wykonania
rękawiczki potrzebne są tylko części 9 i 25.

Fig. 7 przedstawia kawałek materjału
jak na fig. 6, z tą różnicą, że części służą¬
ce do uformowania kciuka 5 są przyszyte
szwem 27. Przy teim wykonaniu odpada
konieczność wycinania otworu w materja-
le 25 przy przymocowaniu kciuka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rękawiczka, znamienna tern, że
dwa zasadniczo równe kawałki materjału
(2, 3), okrywające wewnętrzną i zewnętrz¬
ną stronę ręki, palce i kciuk, są zeszyte
wzdłuż swych brzegów, przyczem otwór
dla kciuka w częściach materjału, a zwła¬
szcza szwy są zbędne.

2. Rękawiczka według zaisfcrz. 1, zna¬
mienna tern, że między brzegami we-
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wnętrznej i zewnętrznej części (2, 3) ręka¬
wiczki znajduje się pasek łączący (9),
którego brzegi podłużne są zeszyte z brze¬
gami części rękawiczki.

3. Rękawiczka według zastrz. 1 i 2,
znamienna tern, że pasek łączący (9) bie¬
gnie od małego palca wzdłuż boków innych
palców do palca wskazującego.

4. Rękawiczka według zastrz. 1 i 2,
znamienna tern, że pasek łączący (9) bie¬
gnie z jednej strony przegubu ręki do ma¬
łego palca, potem wzdłuż boków innych

palców i kciuka aż na drugą stronę prze¬
gubu ręki.

5. Rękawiczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że obie części (2, 3) materjału
stanowią jeden kawałek materjału (25),
złożony wzdłuż linji środkowej (26), prze¬
chodzącej między małemi palcami.

Carl Hugo Johamson.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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